y)

COMUNE DI SINNAI

PROVINCIA DI CAGLIARI

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N° 130 Approvazione della perizia suppletiva al progetto gecutivc

OGGETTO: |relativo a: Manutenzione straordinaria strada di

Data 07/10/201. Circonvallazione Nord-Est, Via Pintor, Menotti e Monte
Genis.

L’anno duemilatredici il giorngettedel mese dottobre alle orel8,00e prosieguo, presso la
sala comunale, si € riunita la Giunta comunaleenatirsone dei Signori:

Presenti | Assenti
Maria Barbara PUSCEDDU SINDACO X
Alessandro ORRU’ Vice SINDACO X
Roberto DEMONTIS Assessore X
Giuseppe FLORIS Assessore X
Massimo LEONI Assessore X
Franco MATTA Assessore X
Giuseppe MELIS Assessore X
Andrea ORRU’ Assessore X

TOTALE 6 2

Presiede il vice SindaccALESSANDRO ORRU.
Partecipa il Segretario Generale Dott ABRIANA ZUDDAS
Constatata la legalita della seduta, il Presidentiéa i componenti della Giunta a deliberare sulla

proposta di cui all'oggetto.

LA GIUNTA COMUNALE

ESAMINATA [lallegata proposta di deliberazione di cui allegp predispostaa cura del
Responsabile del Settore Lavori Pubblici e Tecnologg. Luisa Cocco;

VISTI il parere favorevole del Responsabile del Settorapetente in ordine alla regolarita tecnica
ed il parere favorevole del Responsabile del Setemonomico sociale in ordine alla regolarita
contabile, espressi ai sensi e per gli effetticdehbinato disposto dagli art. 49 e 147 bis del etecr
legislativo 18 agosto 2000 n. 267 e ss.mm., copertati con specifiche attestazioni in calce al
presente provvedimento;

RITENUTO dover provvedere in merito;

CON VOTAZIONE UNANIME , resa in forma palese;



DELIBERA

1. Di approvare lallegata proposta di deliberazioneerde ad oggettoApprovazione della
perizia suppletiva al progetto esecutivo relativo aManutenzione straordinaria strada di
Circonvallazione Nord-Est, Via Pintor, Menotti e Monte Genis che forma parte integrante e
sostanziale del presente provvedimento.

2. Stante l'urgenza evidenziata nella proposta uiin premessa, con separata ed unanime
votazione, dichiara la presente immediatamenteudsiégyai sensi dell’art. 134, comma 4, del
decreto legislativo 18 Agosto 2000, n. 267.

Letto, approvato e sottoscritto.

IL PRESIDENTE . IL SEGRETARIO GENERALE
F.to Alessandro ORRU F.to Dott.ssa Adriana Zuddas

PUBBLICAZIONE ED ESECUTIVITADELL 'ATTO
La presente deliberazione e stata affissa ogglladi’ pretorio, ove restera per 15 giorni, ai
sensi dell'art. 30 della legge regionale 13 dicesttb®4 n. 38 e successive modifiche ed
integrazioni, con contestuale trasmissione ai capjgo consiliari.

Sinnai, 08/10/2013
L SEGRETARIOGENERALE
F.to Dott.ssa Adriana Zuddas

CERTIFICO CHE LA PRESENTE DELIBERAZIONE :
e divenuta esecutiva il giorno 07/10/2013, ai sesai’art. 134, comma 4, del decretq
legislativo 18 agosto 2000, n. 267, poiché dich@anammediatamente eseguibile.

Sinnai, 08/10/2013
L SEGRETARIOGENERALE
F.to Dott.ssa Adriana Zuddas




COMUNE DI SINNAI | FascicoloLLPP.n® 738 | Propostan® 12

SETTORE LAVORI PUBBLICI E
TECNOLOGICI

AT q
SINNAI ’ !

In data 13/09/2013

PROVINCIA DI CAGLIARI

Il tecnico istruttore : Pisu geom. Vitale

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

OGGETTO: |Manutenzione straordinaria strada di Circonvallagzid\Nord-Est, Via Pintcf,

Approvazione della perizia suppletiva al progettseautivo relativo i:

Menotti e Monte Genis

CUP J17H12001160004 - CIG 48807878D7

IL RESPONSABILE DEL SETTORE LAVORI PUBBLICI E TECNO LOGICI

Premesso:

1)

Che con determinazione del Responsabile debrgettavori Pubblici e Tecnhologico n° 316 del
14/11/2012 si € conferito alla Sig.ra Cocco Ingisau’incarico di Responsabile del Procedimento e
al dipendente Sig. Pisu Geom. Vitale l'incaricopdbgettista e di Direttore dei Lavori dei lavori in
oggetto;

2) che il funzionario incaricato ha prodotto in al@8/01/2013 il progetto preliminare,definitivo ed
esecutivo dei lavori in oggetto;

3) Che con delibera della Giunta Comunale n° 18ata 17/01/2013 é stato approvato il progetto dei
lavori di Manutenzione straordinaria strada di Gmeallazione Nord-Est, Via Pintor, Menotti e
Monte Genis per l'importo complessivo di € 112.988di cui € 89.109,53 a base d'appalto, e un
quadro economico cosi definito:

Quadro economico Progetto
A Importo lavori senza oneri della sicurezza €689,53
B Oneri sicurezza (non soggetti a ribasso d'asta) .1 560,00
C Totale importo lavori €.89 109,53
SOMME A DISPOSIZIONE DELL'AMMINISTRAZIONE
D1 Imprevisti ed eventuali lavori in economia €06
D2 | Accantonamento art. 12 D.P.R. 207/2010 €. 2893,
D3 | Oneri AVCP €. 30,00
D4 | Incentivo art. 12 comma 1 della Legge Regiob&807 €.1782,19
D5 Iva 21% su totale lavori C) €. 18 713,0(
D Totale somme a disposizione delllAmminisiazi €.23879,02
IMPORTO COMPLESSIVO C) + D) €. 112.988,55

4) che a seguito di regolare gara d’appalto i legibcui sopra sono stati affidati con determinazan.
141 del 17/04/2013 alla Ditta F.F. SERCI srl, Viap&era n, 15 - Guspini (VS), Codice fiscale n.
01637300920, per l'importo contrattuale di €. 68,20 oltre I'lVA, al netto dello sconto del
23,467%, sullimporto a base d’appalto di €. 87,68%iu oneri della sicurezza;

5) che a seguito della stipula del contratto d’éppep. 1416 in data 04/07/2013, il quadro ecomomi

risultava il seguente:



Quadro Economico

Contratto €

A | Per lavori senza la sicurezza € 67.050,2(
B | Per oneri della sicurezza € 1.500,0q
C | Totale lavori € 68.550,2(
Somme a disposizione
D1 | Imprevisti ed eventuali lavori in economia € 680,54
D2 | Accantonamento art. 12 D.P.R. 207/2010 |: 2.673,29
D3 | Oneri AVCP € 30,00
D4 | Incentivo art. 12 comma 1 della Legge Regional®®/72 €1.782,19
D5 | Ilva 21% su totale lavori C) € 14.395,54
D6 | Economie da ribasso d'asta (compreso IVA) € 24.876,74
D | Totale somme a disposizione € 44.438,34

IMPORTO COMPLESSIVO C) + D)

€112.988,55

6) che durante I'esecuzione dei lavori, ai finiutia corretta e razionale funzionalita dell’opexa
state apportate delle variazioni in piu e in meti@laune categorie di lavoro;
7) che il Direttore di Lavori incaricato, ha protinin data 21/08/2013 una perizia suppletiva e di
variante ai lavori in oggetto, composta dai segudaborati: Relazione tecnica; Computo metrico;
Quadro comparativo; Quadro economico comparatiane®a atto di sottomissione; Numero 4

(quattro) tavole planimetrie;

8) che gli interventi proposti prevedono maggi@vdrazioni per complessive €. 6.887,30 piu €.
1.446,33 per IVA al 21%, come risulta dalla relaz@revisionale di spesa e un quadro economico

cosi definito;
Quadro Economico Perizia €
A | Per lavori senza la sicurezza € 73.937,50
B | Per oneri della sicurezza € 1.500,0(
C |Totale lavori €75.437,5(
Somme a disposizione
D1 | Imprevisti ed eventuali lavori in economia € B0,
D2 | Accantonamento art. 12 D.P.R. 207/2010 |_ 2.673,29
D3 | Oneri AVCP € 30,00
D4 | Incentivo art. 12 comma 1 della Legge Regional@®/72 €1.782,19
D5 | Ilva 21% su totale lavori C) €15.841/88
D6 | Economie da ribasso d’'asta (compreso IVA) € 16.543,1%
D | Totale somme a disposizione € 37.551,04
IMPORTO COMPLESSIVO C) + D) € 112.988,5%

VISTA la perizia suppletiva redatta dal Direttore deiola sig. Pisu geom. Vitale e la relazione di

approvazione
sig.ra Serra ing. Silvia, ai sensi dell'art. 7 @&llR. 5/2007;

in linea tecnica, da parte del Resqule del Settore LL.PP. e SS.TT., facente funzion

DATO ATTO che la presente Variante non comporta ulterioesaper I'Ente, in quanto i maggiori oneri
economici rispetto all'importo del contratto origiio trovano la loro copertura nella somma stanziegl

guadro economico di progetto;
VISTO il D.Lgs.vo n° 163/2006 (codice dei Contrpiti
VISTA la Legge Regionale 7 agosto 2007, n° 5

VISTO Il D.Lgs. 267/2000;



ACQUISITI il parere favorevole del Responsabile del Settorapetente in ordine alla regolarita tecnica
ed il parere favorevole del Responsabile del Settmonomico sociale in ordine alla regolarita coitea
espressi ai sensi e per gli effetti del combinaspasto dagli art. 49 e 147-bis del Decreto Legwbal8
agosto 2000, n° 267 e s.m.i. come riportati corifiphe attestazioni in calce al presente provvetito;

PROPONE DI DELIBERARE

- Di approvare la perizia suppletiva dei lavorbggetto redatto dal progettista Pisu Geom. Vigaléi cui al
precedente quadro tecnico ed economico;

- Di dare atto che I' approvazione della presemtgza non comporta maggiori oneri per 'Amminigti@ne
Comunale;

Considerata I'urgenza che riveste I'esecuzionéatts| si propone ai sensi dell’art. 134, commael,D.
Lgs 18 Agosto 2000 n. 267, di attribuire I'esectiéivmmediata

Data, 13/09/2013 Il Responsabile del Settore LL.PP. e SS.TT. (f.f.)

F.to Ing. Silvia SERRA

PARERE PREVENTIVO DI REGOLARITA TECNICA
Artt. 49 e 147 bisdel D.Lgs. 18 Agosto 2000 n. 267
- FAVOREVOLE -

Data, 13/09/2013 Il Responsabile del Settore LL.PP. e SS.TT. (f.f.)

F.to Ing. Silvia SERRA

PARERE PREVENTIVO DI REGOLARITA CONTABILE
Art. 49 e 147 bisdel D.Lgs. 18 Agosto 2000 n. 267
- FAVOREVOLE -

Data, 20/09/2013 Il Responsabile del Settore Finanziario

F.to Dott. Raffaele Cossu

PER COPIA CONFORME AL SUO ORIGINALE AD USO AMMINISTRATIVO

Sinnai, 08/10/2013
IL FUNZIONARIO INCARICATO
Cardia




